1.19   Referéndum y Consulta Popular 2023 

Mediante resolución Nro. PLE-CNE-4-2-12-2022 de fecha 02 de diciembre de 
2022, el Pleno del Consejo Nacional Electoral resolvió aprobar la proyección del 
Fondo de Promoción Electoral por el valor de USD 807.002,82 (OCHOCIENTOS 
SIETE MIL DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 82/100 
CENTAVOS) más IVA, en aplicación del porcentaje (15 %) establecido en el 
artículo 202 de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la 
República del Ecuador, Código de la Democracia.

[...]

Dirección Nacional de Organizaciones Políticas 

Por otro lado, en la provincia del Cañar se inscribió al MOVIMIENTO UNIDOS 
SOMOS MÁS, con ámbito de acción en el cantón Azogues, provincia del Cañar, 
asignándole a este movimiento político el número CIENTO SEIS (106) en el año 
2022; por consiguiente se han entregado la clave de acceso al formato digital 
de los formularios de adhesión o afiliación a la organización política en trámite 
de inscripción, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Tabla Nro. 59 Entrega de claves a Organizaciones Políticas